ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo. Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0ffi 1-04

coNvocAÇÃo PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A EMPRESA,
MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.7 46.0841000 1 -09

AV. SENADOR JOSE SARNEY, Sllrt, CENTRO, AXIXÁ _ MA, CEP: 65.I48-OOO

Solicito clue Vossa Senhoria colnpareça à Prefeitura Municipal de Born Lugar - MA, para assinatura da

Ata de Registro de Preços para a eventual Contrataçào de etnpresa especializada na prestação de sen'iços

de Melhoramento de Estradas Vicinais neste município de Bom Lugar - MA, no prazo rnáximo de 05

(crnco) dias.

Born Lugar, Maranhão. ern l3 de outubro de2A22.

),/,w*taoM
lva

Ordenador cle Despesas da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo. Transporte e Trânsito

Ciente em -- de

-

de 2022
MARCOSVINICIUS Assihadodeformadigitalpor

iMARCOS VINICIUS DUTRAuu I n^
cARVALHo:oo%5744307

CARVALHO:OO9457 4430 Dddos. 2022.10.13 ro:2e I r

7 o:'oo'

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.7 46.08410001-09

Íll^

i,,bilca:_

F
i
I
I
I

J

ZZ
É-o1:so43
,.:,t !1..ri;l

&;#,#\ ã:/%§d§mMtG

ESTADo Do MARANHÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1 .61 L400/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2OO4OO1/2022

CONCORRÊNCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N'001/2022

Pelo presente instrumento, a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO,
TRANSPORTE E TRÂNSITO, com sede à Rua Manoel Severo, s/n, Centro, em Bom Lugar

- MA" neste ato representada pelo seu Ordenador de Despesas, o Sr. VALDECY GOME,S DA
SILVA. doravante denominada ORGÃO GERENCIADOR, para atender as demanda da

Secretaria supra, considerando a CONCOnRÊNCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE
PREÇOS N" 001/2022, para REGISTRO DE PREÇOS. cujo resultado registrado na Ata da

Sessão Pública realizada no dia 26 de setembro de 2022 indica como vencedor a empresa:

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ 26.746.084/0001-09), de acordo com os

autos do Processo Administrativo No 200400112022.

RESOLVE:

Registrar os preços dos serviços propostos pela(s) empresa(s): MVDC
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 26.746.084/0001-09, inscrita Av. Senador José

Sarney, s/n, Centro, Axixá - MA. CEP: 65.148-000, representada pelo Sr(a). MARCUS
VINICIUS DUTRA CARVALHO, portador do RG 0458583020127: SESP MA e o CPF:

009.457.443-07, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s)

alcançada(s), por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as

constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na

Lei Federal n" 8.666193.

1. DO OBJETO

l.l. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de Melhoramento de Estradas
Vicinais do município de Bom Lugar/NIA, especificados no Anexo I do Edital da
Concorrência Pública para Registro de Preços no 00ll2022,que passa afazer parte desta
Ata".luntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes
vencedoras. conforme consta nos autos do Processo Administrativo no 200400112022.

1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no
Anexo I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de
acordo com suas necessidades.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

Á#

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0l .61 I .400/0001-04

3. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO.

3.2. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo

objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou

Indireta. do Município de Bom Lugar - MA'

4. DA UTILIZAÇÃO OO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 . A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração

Municipal relacionadas no objeto deste Edital.

4.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar

suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizarápot

intermédio de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou

autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no § 4o

do art. 62 daLet n" 8.666193. e procederá diretamente a solicitação com o Prestador de

serviços, com os preçoS registrados, obedecida a ordem de classificação.

4.3. Os quantitativos dos contratos serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão

aqueles registrados em ata.

4.4. Aplicam-se aos contratos as disposições pertinentes da Lei Federal no 8.666, de 2l de

junho de 1993. suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.

4.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão

g.r.nCiudo, informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de

preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação

ao respectivo processo de registro.

4.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, admitirá a adesão de "Órgão não-

participante ou carona", conforme Lei Federal n' 8666/93.

4.7. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer

órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame

licitatório, sendo que serão denominadas "Orgão não-participante ou carona".

4.8. Os órgãos ou entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem

fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse mediante

consulta dirigida ao Prefeito Municipal, contendo a informação do item e a quantidade

desejada. que posteriormente encaminhará ao órgão gerenciador da Ata, para que este

verifique a possibilidade de utilização da Ata de Registro de Preços, com os possíveis

Prestadores de serviços e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de

classificação.

4.9. Caberáao Prestador de Serviços beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas

as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do serviço,

\ÁW

E,STADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 I .400/0001-04

independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este serviço não

prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4.10. Caso o Prestador de serviços beneficiário da Ata de Registro de Preços não

concorde. deverá encaminhar correspondência mencionando a impossibilidade de

atender, sendo então comunicado ao "órgão não-participante ou carona" a

impossibilidade de sua adesão à Ata de Registro de Preços. Caso ele concorde, deverá

encaminhar correspondência mencionando, devendo ser anexado uma cópia da

correspondência no processo.

4.11. Caberá ao órgão gerenciador providenciar o Termo de Adesão do'ocarona" e o

respectivo apostilamento em Ata de Registro de Preços dos "órgãos não-participantes

ou carona", para futuro acatamento dos pedidos.

4.12. Após assinatura do Termo de Adesão, deverá ser providenciada a publicação do

extrato na imprensa oficial, e as cópias dos documentos deverão ser anexados ao

processo que originou o registro de preços.

4.13. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão

exceder. por órgão ou entidade , a 50o/o (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens

do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão

gerenciador e órgãos participantes.

. O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das

adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do

quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão

gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não

participantes que aderirem.

2ozL
i

I

t
.)

4.14

4.17

4.15. Após a autorização do órgão gerenciador. o órgão não participante deverá

ef'etivar a aquisição ou, contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo

de vigência da ata.

4.16 . A responsabilidade do órgão carona é restrita às informações que esse produzir,

não respondendo pelas eventuais irregularidades do procedimento licitatório.

. Compete ao "órgão não-participante ou carona" os atos relativos à cobrança do

cumprimento pelo Prestador de serviços das obrigações contratualmente assumidas e a

aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades

decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias

contratações. informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.18. O Município de Bom Lugar/MA através do órgão gerenciador não responde

pelos atos do órgão carona.

5. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS

t!",fr

:j.:.:"rq&i#
;qtm}:...rx

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0l .61 I .400/0001 -04

5.1. Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, empresas

beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no ANEXO UNICO da

Ata de Registro de Preços.

6. DO PRAZO, LOCAL E DEMATS CONDIÇOES DA EXECUÇÃO DO OBJETO:

6.1 . Conforme Projeto Básico.

7. DA REVrSÃO DE PREÇOS

7.1 . Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente

Ata. admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste

instrumento.

7.2. Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no

mercado. mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente
constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

7.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Orgão

Cerenciador" solicitará ao(s) Prestado(es) de serviços. mediante correspondência.
redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

8. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

8.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito" pelo Orgão

Gerenciador. quando:

8.l.l.O Prestador de serviços não cumprir as obrigações constantes desta Ata de

Registro de Preços;

8.1 .2. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver
sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata:

8.l.3.Houver solicitação do(s) Orgão(s) Participante(s), devidamente justificadas, em

razáo de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste

registro;

Lk"

8.1.4. Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelo(s)
Orgãos Participante(s) ou pelo Órgão Gerenciador;

8.1 .5. Provocado pelo Prestador de serviços, mediante solicitação por escrito,
comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro

de Preços.

*:::::t

6 ffi'#
\§v/:w.-.dmE-{!;K.

ESTADo Do MARANT-IÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0l .61 I .400/0001-04

8.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Prestador(es) de serviços será(ao)

comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo

administrativo da presente Ata, após sua ciência.

8.3. No caso de recusa do Prestador de serviços em dar ciência da decisão, a comunicação
será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se
cancelado o preço registrado a partir dela.

8.4. A solicitação do Prestador de serviços para cancelamento dos preços registrados poderá
não ser aceita pelo Orgão Gerenciador, facultando-se a este, neste caso, a aplicação as

penalidades cabíveis.

e. DA PUBLTCAÇÃO

9.1. O Orgão Gerenciador fàrá publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do

Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, após

sua assinatura. nos termos da legislação Vigente.

IO. DAS DISPOSIÇÔES FINAIS

10.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio
de lavratura de Termos Aditivos ou Apostila mentos, a presente Ata de Registro de

Preços, conforme o caso.

10.2. lntegra esta Ata, o Edital de Concorrência Pública para Registro de Preços n"
00112022 e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

10.3. Poderá haver modificações nos locais da execução dos serviços caso em que a
CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

10.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais n" 8.666/93

11. DO FORO

I l.l. Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal, Estado do Maranhão, com renúncia
expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer

dúvidas oriundas do presente instrumento.

11.2. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente

Bom Lugar * MA, 13 de outubro de 2022

rÁ**

1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

ORGÃO GERENCIADOR:

] J*tot, *-''o clu s, hÍ''
MUNICÍPIOÍE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MU]{ICIPAL DE BOM LUGAR
VALDECY GOMES DA SILVA
SECRETÁRIO MLNICIPAL DE OBRAS, URBÁNISMO, TRANSPORTE E TRÁNSITO
PORl-.: 00412021

EMPRESA(S) REGISTRADA(S):

MARCOS VINICIUS Assinado de forma digital por

DUrRA H,'^1?,:Ii'JH,?lll
CARVALH 0:009 457 44307 Dados: 2022.10.r 3 I 1 20:47 03'oo'

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
c NPJ 26.7 46.084/000 I -09

Nome: MARCOS VINICIUS DUTRA CARVALHO
Cargo: PROPRIETÁntO
CPF.: 009.457.443-07

E-mail: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

E§ I AT,U DU 1VIAKANtIAU
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04

ANEXO _ A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 001/2022

CONCORRÊNCn rUBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 00112022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2OO4OOI 12022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n' 00112022, celebrada entre

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E

fnÂXStfO, e a(s) Empresa(s) que tiver(am) seu(s) preço(s) registrado(s), em face à

reatizaçáo da cONCoRRÊNCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 001/2022.

OBJETO: o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na

prestação dos serviços de Melhoramento de Estradas Vicinais do município de Bom

Lugar/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA(S) EMPRESA(S)

QUADRO 2 -SERVIÇO(S) REGISTRADO(S)

L

I

Proi
Í:l^

EMPRESA: MVDC EMPREENDTMENTOS LTDA

Telefone/Fax: (98) 98578-9876, (98) 98530-

7009
CNPJ: 26.7 46.084/000 I -09

e-mail : mvdcempreendimentos@gmail. comEndereço: Av. Senador José Sarney, s/n,

Centro. Axixá - MA, CEP: 65.148-000

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM DESCRI V. TOTAL

1 Registro de Preços para eventual contratação de empresa

especializada na prestação dos serviços de Melhoramento de

Estradas Vicinais do município de Bom Lugar/MA

Rs 6.219.082,80

Bom Lugar- MA, 13 de outubro de2022

i&,r'

I,S I AI.,U I,,U IVIAI(ANTIAU
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

ORGÃO GERENCIADOR:

MUNI o E LUGAR/MA
PREFEITURA ML|NICIPAL DE BOM LUGAR
VALDECY GOMES DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO

PORT.: 00412021

EMPRESA(S) REGISTRADA(S) :

MARCOS VINICIUS Assinado de rorma dig,tat por

DUrRA ffi,'^1'-:HXi;,?.:]li
CARVALHO:0094574 oaaos:zozz.io.r 3 I r:05:07

4307 -03'00'

rl^

I,/

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 26.7 46.084/000 l -09

Nome: MARCOS VTNICIUS DUTRA CARVALHO

Cargo: PROPRIETARIO

CPF.: 009.451.443-01

fÀru(, ,la AÁL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel.severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

L
ANEXO - A

i*íitu:-{--

REF ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'001/2022

CONCORRÊNCIA PUBLTCA PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 001/2022

PROCESSO ADMTNISTRATIVO N" 2OO4OOI 12022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n' A01,2022, celebrada entre

a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E

fnÂnSmO, e a(s) Empresa(s) que tiver(am) seu(s) preço(s) registrado(s), em face à

realizaçáo da coNConnÊNcm PUBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 001/2022.

OBJETO: o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na

prestação dos serviços de Melhoramento de Estradas Vicinais do município de Bom

LugarÀ4A.

QUADRO 1 - DADOS DA(S) EMPRESA(S)

QUADRO 2 -SERVTÇO(S) REGTSTRADO(S)

r;^

EMPRESA: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.7 46.084/0001 -09 Telefone/Fax: (98) 98578-9876, (98) 98530-

7009

Endereço: Av. Senador José Sarney, s/n,

Centro, Axixá - MA, CEP: 65.148-000

e-mail: mvdcempreendimentos@gmail.com

MVDC EMPRf,ENDIMENTOS LTDA
ITEM DESCRIÇAO V. TOTAL

I Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de Melhoramento de
Estradas Vicinais do município de Bom Lugar/MA

R$ 6.219.082.80

Bom Lugar- MA, l3 de outubro de 2022

úd@

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/000r-04

ORGÃO GERENCIADOR:

MUNI DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VALDECY GOMES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO
PORT.: 00412021

EMPRESA(S) REGISTRADA(S):
MARCOS VINICIUS Assinàdoderoímadigitàr por

DUTRA MARCOS vlNlclus DUTRÂ

cARVALHOO0945744307
CARVALHO:009457 4 s66e51 2s22.1s.r3 r3:0so7

4307 -03'00'

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 26.7 46.084/000 1 -09

Nome: MARCOS VINICIUS DUTRA CARVALHO
Cargo: PROPRIETÁnIO
CPF.: 009.457.443-07

rr^

í) )

4rEFEtruRA nuNrcrPÀL DE EOU LUGARIiTA I TERCETROS I DÉRro oFrclAL - NúilrERo: tg9r2022 -lgnstmz2

ANEXO - A

REF.: ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS N" 00í/2022
coNCoRRÊruCtn PUBLTCA PARA REGTSTRO DE PREÇOS No 001
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2OO4OO1 12022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n" 00112022, celebrada entre a
SECRETARTA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, e a(s) Empresa(s)
que tive(am) seu(s) preço(s) registrado(s), em face à realização da CONCORRÊNCA PUBLICA PARA
REGTSTRO DE PREÇOS No 001/2022.

OBJETO: o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de Melhoramento de Estradas Vicinais do município de Bom Lugar/MA.

QUADRO í - DADOS

QUADRO 2 -S REGIST

Bom Lugar- MA, 13 de outubro de 2022

ORGÃO GERENCIADOR:

MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
VALDECY GOMES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO
PORT.: 00412021

EMPRESA(S) REGTSTRADA(S):

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 26.7 46.084/000í -09
Nome: MARCOS VINICIUS DUTRA CARVALHO
Cargo: PROPRIETÁRIO
CPF.: 009.457.443-07

Assinadoeletronicamentepor: MarleneSifuaMiranda -CPF: *"-.171.463-**em131101202220:54:21 -lpcomn": 192.169.0.108
Autenticaçáo em: www.bomlugar.ma.gov.br/diarioofi cial.php?id='l 709

EMPRESA: MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.7 46.084/0001 -09 Telefone/Fax: (98) 98578-9876, (98)
98530-7009

Endereço: Av. Senador José Sarney, s/n,
Centro, Axixá - MA, CEP: 65.148-000

e-mail: mvdcempreendimentos@gmail.com

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
ITEM DESCRTÇÃO V. TOTAL

1 Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de Melhoramento
de Estradas Vicinais do município de Bom Lugar/MA

R$ 6.219.082,80

ETHE

ffi

§ECRETARIA MUITTTCIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRAN§PORTE§ E TRÂNSITO. §ETOR DE LICITAÇÃO.

i.

aDOM 6Í1§